
Vërtet Allahu kënaqet me robin që ha një kafshatë
dhe e falënderon Atë për të dhe pi një gllënjkë dhe e

falënderon Atë për të

Enes ibën Maliku (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Vërtet Allahu kënaqet me robin që ha një kafshatë dhe e falënderon Atë për të

dhe pi një gllënjkë dhe e falënderon Atë për të."
[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  sqaron  se,  kur  robi  ta  falënderojë  Zotin  e  tij  për  mirësinë  dhe
begatitë e Tij, kjo është një nga gjërat me të cilat ai e fiton kënaqësinë e Allahut. Kështu, ha
ushqimin  dhe  thotë:  "Falënderimi  i  takon  Allahut",  dhe  e  konsumon  pijen  dhe  thotë:
"Falënderimi i takon Allahut."

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/5798

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/5798
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

